Núcleo de Estágio

Edital N.º  103/2021

TORNA PÚBLICO A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE
REMANEJAMENTO DOS ESTAGIÁRIOS CLASSIFICADOS NO PROGRAMA DE

ESTAGIÁRIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS (BOLSISTAS) – ÁREA DIREITO  –  EDITAL
013/2021

O NÚCLEO DE ESTÁGIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, e considerando que o estágio na DPGE deve cumprir as metas
de auxiliar o Defensor Público em seu mister, além de capacitação de universitários, torna
público,  para  ciência  dos  interessados o  REMANEJAMENTO  DE  ESTAGIÁRIOS
CLASSIFICADOS  NO   EDITAL  013/2021  –  ÁREA  DIREITO,  para  as  Cidades  de
Cascavel, Caucaia e Pacatuba conforme regras a seguir estabelecidas e ainda:

Art. 1°. Informar aos Estagiários classificados que estão abertas as inscrições até o dia 10 de
novembro de 2021 até às 17:00 h para manifestar interesse em exercer o estágio nas Cidades
a seguir indicada:   01 vaga de estágio para a Cidade de Cascavel (manhã)
                               01 vaga de estágio para a Cidade de Caucaia (manhã)
                               01 vaga de estágio para a Cidade de Pacatuba (manhã)
Art. 2°. Os interessados em participar do remanejamento deverão encaminhar para o Núcleo
de Estágio através de e-mail:estagio@defensoria.ce.def.br, requerimento indicando a cidade
para qual possui interesse no remanejamento.

Art. 3º Poderão concorrer os estagiários constantes no Anexo I.

Art.  4º  O  resultado  do  remanejamento  observará  o  critério  de classificação  na  seleção,
conforme lista constante no anexo I.

Art. 5o Os casos omissos serão resolvidos pelo Núcleo de Estágio.

NÚCLEO DE ESTÁGIO DA DPGE, em Fortaleza, aos 05 de novembro de 2021.

Patrícia de Sá Leitão e Leão
Supervisora do Núcleo de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

mailto:estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

ANEXO I
COMARCA DE AQUIRAZ

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

6 17707 MAIRA SILVA DE FREITAS

7 17198 LARA MEDEIROS RODRIGUES AGUIAR

8 17241 YURI MAURICIO CAVALCANTE MOREIRA

COMARCA DE EUSÉBIO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

6 16547 RAIURY FERREIRA RODRIGUES

7 17449 AMANDA DE SOUSA ROCHA

8 17741 LAILSON DE SOUZA SOARES

COMARCA DE FORTALEZA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

232 15441 LARISSA SILVEIRA FARIAS

233 15549 RONARA JESSICA BENEVIDES OLIVEIRA

234 15388 VLAUBERTO VICTOR SILVA BARROS

235 17724 GIOVANNA LAYLA FERREIRA DOS SANTOS

236 16874 DAYANE MAIA DE ALMEIDA

237 17561 ANTONIO CAVALCANTE NETO

238 16223 LIANDRA THAIS BEZERRA GOMES

239 15578 JANAINA MARIA ALVES RODRIGUES

240 17198 LARA MEDEIROS RODRIGUES AGUIAR

241 17494 MATHEUS MENEZES DE AGUIAR

242 16280 GUILHERME ALVES SOUZA NUNES

243 16533 JULIA CLAUDIA CRUZ DE MACÊDO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

244 17720 GIOVANNA CLARES DE ALENCAR BENEVIDES

245 15753 ANA BEATRIZ TELLES DE SOUZA LIMA

246 17464 FRANCISCA STHEFANY VASCONCELOS DE SOUSA

247 16222 CELIENA TAVARES LIMA

248 15477 CARINA CAVALCANTI NOGUEIRA LOPEZ

249 15141 KARINE HELENA NOGUEIRA DE BRIRO

250 16259 KATIA DREIDE DE SOUSA COSTA

251 17004 MARIA CYDNAYLA MELO VIEIRA

252 15482 KÁTIA DE MORAES MARTINS

253 16346 CARLA HOLANDA FREIRE

254 15140 PAULO TELES DE SOUSA

255 17237 THIAGO LUCAS CARNEIRO BRITO

256 16956 SARAH FERREIRA BENÍCIO MOREIRA

257 15119 JOÃO GABRIEL DE QUEIROS MASCARENHAS

258 17693 LARISSE KELLY GARCIA GOMES

259 17310 KETHLEY KAROLINE PESSOA SAMPAIO

260 15676 JOYCIANE ALVES DE OLIVEIRA

261 16371 MARIA YASMIN SILVA SOARES

262 15392 ENZO PERDIGÃO E SILVA

263 15689 LUCAS CALABRIA FRANCISCO LÔBO DE SOUZA

264 15379 ELOIZA MARIA GUEDES NASCIMENTO

265 16038 ANA BEATRIZ MELO DE ASSUNÇÃO CAVALCANTE

266 16810 JULIO IAGO RODRIGUES ROLIM

267 16409 VANESSA FARIAS TEIXEIRA

269 15837 MARIA GABRIELA VIANA MARTINS CARIOCA

270 15748 ANA LOURDES TEIXEIRA MATOS

271 17206 VALÉRIA MARTINS NOJOSA

272 15446 GERMANA CARVALHO DE MORAES

273 17695 RAIMUNDO NONATO DE BRITO NETO

274 17020 THAYNA DOS SANTOS MAIA BARROS

276 15592 LETÍCIA QUEIROZ GOMES

278 17306 SAMUEL FERREIRA DA SILVA

279 15188 MARIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA FARIAS

280 16608 APARECIDA MARIA SOUSA DA SILVA

281 16149 DAVI GABRIEL BARROS FEITOSA

282 16951 DAVI MACÊDO RÊGO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

283 17294 JÚLIA MELO PONTES

284 16372 BIANCA FEITOSA DE CARVALHO

285 15727 ANA ALICE MARTINS MORAIS

286 17624 JULIANE TORRES RIBEIRO

287 15228 GIOVANNA LIMA DE AZEVEDO

288 15995 ANA AGLAE LOPES DA SILVA

289 15365 SHUELEN LAYSA TALEIRES CAETANO

290 16161 JOSIANE LIMA DOS SANTOS

291 15733 DIANA PRACIANO DE ABREU

292 16563 BÁRBARA LINHARES DA PONTE SIMÕES

293 16043 MAYARA DE LIMA NOGUEIRA SOARES

294 16100 MARIANA CORDEIRO STUDART GURGEL

295 15555 HENRIQUE MAIA MENDONÇA

296 17157 JOANNA DE ÂNGELIS BEZERRA DE MENEZES FARIAS

297 16591 AMANDA ALVES DE SOUSA

298 16215 ULYSSES MENDES GASPAR FILHO

299 16524 JULIA GONÇALVES DE SALES COSTA

300 17768 JOÃO VICTOR CAVALCANTE FREIRE

301 16085 VITÓRIA FERREIRA DO NASCIMENTO

302 15545 MARIA RAFAELA BASTOS PONTES DE OLIVEIRA

303 17502 EDNA MARIA BERNARDINO CHAVES

304 15521 LUCAS ASSUNÇÃO OLIVEIRA

305 16198 CLEILSON DA SILVA SALES

306 15500 MIKAEL JOSÉ NASCIMENTO ALVES

307 16238 VALDILEIA BRITO DO NASCIMENTO

309 16430 ADRIELLE DE OLIVEIRA BEZERRA

310 15210 SARAH SAMPAIO COELHO TELES

311 16656 CATARINA THAYANNE NASCIMENTO DO HORIZONTE BRASILEIRO

312 16236 ELIAS BELARMINO BARBOSA JÚNIOR

313 15180 ISABELLE RODRIGUES DE ALENCAR

314 17704 LAURO AUGUSTO ACIOLE GUEDES DA ROCHA

315 16122 ISRAEL FERREIRA LIMA BANDEIRA

316 17400 JOSÉ GADELHA DA SILVA JUNIOR

317 15509 MAITÊ DE SOUZA OLIVEIRA

318 16460 MIGUEL SILVA RODRIGUES

319 17130 VITÓRIA GABRIELA GOMES SOTERO

320 17615 BARBARA TERESA SOUSA RODRIGUES

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

321 15877 KAREN ALVES DANTAS

322 17586 LORENA LEONCIO ALVES

323 17291 GABRIEL RODRIGUES BRIGIDO

324 15896 PRISCYLA QUERENN DE SOUZA MORAIS MESQUITA

325 16015 ROBERTO REIS FEITOSA DIAS

326 16329 MARIA MARIANA FONTENELE BELÉM

327 15924 ELDA GOMES DE PINHO

328 16394 MARIA DARCIANE MIRANDA

329 15809 FELIPE CÂNDIDO VASCONCELOS

330 15496 SARA MOTA AZEVEDO

332 16437 ANDRESSA NATASHA ARRUDA PONTES

333 15183 DIEGO ALENCAR DO VALE

334 15966 FERNANDO ANTONIO SARAIVA DE SOUZA FILHO

335 15737 GABRIEL XIMENES PORTELA

336 17222 KARLA WEIDES NOGUEIRA LEITE

337 17433 JUAN LISSANDRO FEITOSA DE SOUSA

338 17510 PALOMA LUCIANO DO NASCIMENTO

339 15893 LAYS OLIVEIRA DA SILVA QUEIROZ

340 15901 WÉLLEN MOREIRA DE SANTIAGO

341 15518 BEATRIZ ARCOVERDE TEÓFILO

342 17172 VICTÓRIA MARIA RESENDE SIMEÃO

343 16294 LAÍS PESSOA TEIXEIRA MACÊDO

344 15544 JOYCE FERNANDES GURGEL BORGES

345 16510 JULIANO COELI DA COSTA MOURA

346 16859 DÉBORA KELLY DE SOUSA SALES

347 17524 SARA MENDES GOMES

348 17191 CHRISTIANLAYRA DE SOUSA SILVA

349 17702 FRANCISCO LYNCONL UCHÔA CÂMARA

350 15563 JORDANA DAMASCENO ÂNGELO

351 17397 ANA LARISSA DE VASCONCELOS

352 16262 HANNA GABRIELE BARBOSA DE SOUSA

353 15534 CAIO AGUIAR DO NASCIMENTO

354 16340 MARIA EDUARDA BARRETO AMARAL ABREU

355 15595 LORENA BRIGIDO BEZERRA DE OLIVEIRA

356 16926 PAULO VINÍCIUS ALVES DE ASSIS

357 15177 BIANCA TAMIRES OLIVEIRA SOUSA SILVESTRE

358 16413 MARCELO VIEIRA BRITO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

359 15377 FELIPE ALVES PINTO

360 17341 LARIANE DE SOUSA PORFIRIO

361 15430 EMMILY BRENDA SOUSA DA SILVA

362 16860 MARIA DE FÁTIMA ODALHA SOUSA LIMA

363 17541 KARINE BRUNO DE SIQUEIRA ANDRADE

364 16623 BEATRIZ BARRETO CUNHA

365 15368 CAROLINA AZEVEDO STEDILE BEZERRA GOMES

366 15594 MARIANA GOMES SOARES

367 15201 MARIA VITÓRIA MEIRA MARTINS

368 17644 PAULA ELLEN CRUZ PINTO

COMARCA DE HORIZONTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

3 17672 BRUNA SANTOS MARTINS

4 17829 ÍTALO MATHEUS SILVA SOUZA

5 17134 RONALDO HENRIQUE MONTEIRO

COMARCA DE MARACANAÚ

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

10 17403 MANUEL VALDEZ COELHO NETO

11 15762 CARLOS VINICIUS SAMPAIO DUARTE

12 16036 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA VIEIRA FARIAS

13 17660 JOSIAS ALVES RODRIGUES

14 16523 LUCAS PAULO GOMES RIBEIRO

15 15541 MAYCON DOUGLAS ALVES MACIEL

17 17823 LIA DÉBORA ABREU AMÂNCIO

18 17151 ELAINE CRISTINA GOMES SOUSA

19 17515 ALINE PRIMO DE LIMA SANTIAGO

20 15833 MARÍLIA MOREIRA BARROSO ALVES

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Núcleo de Estágio

COMARCA DE PACAJUS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME

3 16546 RAISSA CAVALCANTE MACHADO DA SILVA

4 17318 ANDRESSA REGINA MACIEL MOREIRA

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br